渝人社办〔2022〕314号
重庆市人力资源和社会保障局办公室

关于举办数字经济引领产业融合创新发展

高级研修班的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区组织人事部，西部科学城重庆高新区党群工作部、政务服务和社会事务中心，万盛经开区人力社保局，市级各部门人事（干部）处，有关单位：

按照《关于印发专业技术人才知识更新工程2022年市级高级研修项目计划的通知》（渝人社办〔2022〕168号）要求，定于11月7－11日举办数字经济引领产业融合创新发展高级研修班，由重庆大数据研究院有限公司承办，重庆市大数据产业技术创新联盟、重庆市大数据产业知识产权联盟协办。现将有关事项通知如下：

一、研修内容

数字经济发展现状及形势、数字经济时代的人才新战略、数字技术与创新应用场景、数据驱动的新型智慧城市建设、人车路网协同的智慧交通创新应用、数字乡村建设典型案例分享等（具体内容详见附件1）。

二、研修方式

邀请国内知名专家进行授课，采用案例教学、学术交流、现场教学等多种形式进行研修。

三、研修对象及报名方式

（一）研修对象：成渝地区双城经济圈各政府部门、科研院所、企事业单位从事数字经济建设领域相关工作的教师、研究人员、专业技术人员和管理人员，其他对数字经济产业创新发展感兴趣的专业人才，60人左右。

（二）报名方式：请各单位尽快确定参加研修人员名单，于11月2日（星期三）前将加盖单位印章的报名回执（附件2）电子扫描件发送至邮箱418271671@qq.com。

（三）报名确认：承办单位对报名人员相关材料进行筛选和审核后，发送确认参训信息，研修人员凭身份证报到参加研修。

四、研修时间和地点

（一）研修时间：2022年11月7－11日，11月7日14:00－17:00报到。

（二）研修地点：重庆逸安酒店（重庆市渝北区黄山大道188号）。

五、其他事项

（一）研修学员修完规定课程，每人撰写1篇与研修内容相关的论文或交流材料（电子版），于研修结束前提交。经考核合格后，获得重庆市专业技术人才知识更新工程高级研修项目结业证书，凭姓名和身份证号在重庆市人力资源和社会保障局官网（专业技术人才专栏）查询和打印本人证书，研修学时记入专业技术人员继续教育学时。

（二）请研修人员积极配合做好疫情防控工作，严格按照《新型冠状病毒肺炎防控方案（第九版）》要求执行。参训学员报到时须出示健康码、行程码、72小时内阴性核酸检测报告及流行病学史调查表（附件3）交会务工作人员。参训人员应严格遵守疫情防控工作规定，主动做好个人防护，如有不适及时报告。

（三）为加强培训安全管理，切实保障参培人员生命安全，本次培训严格按照《重庆大数据研究院有限公司培训工作安全防控预案》实施（报到时领取）。

（四）为保证研修效果，研修人员应严格遵守各项培训纪律，研修期间未经承办单位同意，不得请假。确因病因事不能参加培训，须向本单位主要负责人请假，并向承办单位上交书面请假条。

（五）本次研修项目属重庆市专业技术人才知识更新工程高级研修项目。除往返交通费、住宿费由学员所在单位按规定报销外，本期高级研修班不收取任何费用。

联系人及联系方式：

会务联系人，杨  意，联系方式：18696984321；

酒店联系人，余经理，联系方式：18983006635。

附件：1．课程安排表

2．报名回执表

3．流行病学史调查表

重庆市人力资源和社会保障局办公室
                         2022年10月28日

（此件公开发布）

附件1

课程安排表

	日 期
	时 间
	课 程 安 排
	授 课 专 家

	11月07日

周一
	14:00-17:00
	学员报到，需住宿学员办理入住手续。

	11月08日

周二
	9:00-9:30
	学员签到

	9:30-10:00
	开班仪式
	相关领导

	全体合影

	10:00-11:45
	数字经济发展现状及形势
	樊自甫：教授，重庆邮电大学数字经济研究中心主任，重庆市新型重点智库“数字经济国际合作与创新发展中心”执行主任

	11:45-12:00
	班级分组原则及研修要求
	相关负责人

	14:00-17:00
	数字经济时代的人才新战略
	刘朝：正高经济师，重庆大数据研究院有限公司董事长，重庆市先进区块链研究院副院长，重庆市数字经济创新发展联合会副会长

	11月09日

周三
	9:00-12:00
	数字技术与创新应用场景
	王东强：博士，副研究员，中交第一公路勘察设计研究院数云中心副主任

	14:00-17:00
	数据驱动的新型智慧城市建设
	白云：副教授，葡萄牙阿尔加维大学博士后、华南理工大学博士后，IEEE可靠性重庆分会副秘书长、重庆市大数据产业技术创新联盟副秘书长

	11月10日

周四
	9:00-12:00
	人车路网协同的智慧交通创新应用
	陈坚：重庆交通大学交通运输学院副院长、教授，国家注册城市规划师，中国交通运输协会理事，世界交通运输大会（WTC）“时空间交通行为和交通大数据”技术委员会委员

	14:00-17:00
	数字乡村建设典型案例分享
	丁虞：主任记者，重庆日报首席数据官、重报大数据研究院执行院长

	11月11日

周五
	9:00-12:00
	参观重庆市数字经济发展展示中心

	14:00-16:15
	智慧交通融合创新成果交流、研修论文分享
	全体学员与相关负责人

	16:15-17:00
	结业典礼
	全体学员与相关负责人

注：具体日程根据专家情况可能会略有调整。
附件2

报名回执表

单位名称（盖章）：                     填表时间：   年   月   日

	姓  名

	性别

	民族

	身份证号

	是否住宿
	□是（□单人间  □双人间）        □否

	工作单位

	职务/职称

	手  机

	E-mail

	备  注

（注：逸安酒店提供的标间、单间价格均为330元/间。）

附件3

流行病学史调查表

尊敬的学员：您好！

根据《中华人民共和国传染病防治法》等有关法律法规的规定，配合做好新冠肺炎疫情防控工作，是每位公民应当履行的法律义务。请您配合我们的工作，如实告知以下内容：

1.姓名：                    电话：

2.身份证号：

3.常住地址（具体到楼号）：

4.近14天内是否有发热症状（体温≥37.3℃）：□是     □否

5.近14天内是否有干咳、咳痰、咽痛、胸痛等症状：□是   □否

6.近14天内是否有医疗机构发热门诊就诊史：□是       □否

7.近14天内是否有中高风险地区居住史或旅行史：□是   □否

8.近14天内是否有新冠肺炎确诊病例接触史：□是        □否

9.近28天内是否从境外返回：□是（国家或地区          ） □否

10.本人是否已经完成新冠疫苗接种：□是   □进行中   □否

本人承诺以上调查情况填写属实。

签字：

时间：2022年   月    日

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2022年10月28日印发